
COMUNE DI MENFI
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

COPIA

SETTORE V UTC

LL.PP. – AMBIENTE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA

N. Generale 430   del 26-04-2023

Oggetto:
PROGETTO PON LEGALITA' "GIGLIO DI MARE" IN LOCALITÀ PORTO PALO NEL 
COMUNE DI MENFI INERENTE LA FORNITURA DI ATTREZZATURE PER 
L'INFORMATICA - Determina a contrarre - Procedura negoziata RdO sul mercato Elettronico 
della Pubblica Amministrazione (MePA) - CUP: J85I18000370001 - CIG: Z663ADED95

CIG: Z663ADED95

L’anno  duemilaventitre addì  venti del mese di aprile, nella Casa Comunale,

Il Capo Settore

Vista l’allegata proposta, che forma parte integrante del presente atto, del Responsabile del procedimento 
Aurelio Lovoy;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità 
tecnica e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis comma 1 del 
D. Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

Verificata l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere, quindi, in posizione di conflitto di 
interessi, come previsto dall’art. 6 bis della Legge n. 241/90 e ss. mm. e ii.;

Preso atto dei pareri e dei visti resi da questo Capo Settore e dal Responsabile dei Servizi finanziari ai sensi 
dell’art. 147 bis comma 1 TUEL 267/2000 s.m.i., allegati al presente atto che ne formano parte integrante;

Accertato che, sono state rispettate le misure e le prescrizioni previste dal P.T.P.C.T. del triennio 
2021/2023;

Tenuto conto della propria competenza a provvedere in merito, ex art. 107 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267;

Ritenuto di dovere in conseguenza provvedere;

Vista la L.R. n. 48 dell’11.12.1991 s.m.i., che modifica ed integra l’ordinamento regionale degli EE. LL.;

Vista la L.R. 30/2000 s.m.i.;

Visto il vigente Statuto dell’Ente;



Pag. 2 di 9

__________________________________________________________________________________________________________________Co
pia conforme all'originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è intestato a  Aurelio Lovoy ed è valido e non 
revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo, realizzata ai sensi dell'art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale (CAD). La 
presente determinazione è redatta tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 
13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Menfi.

D E T E R M I N A

Approvare l’allegata proposta di determinazione a firma del Responsabile del Procedimento, che ne forma 
parte integrante, ed in conseguenza adottare il presente atto con la narrativa, la motivazione e il dispositivo 
di cui alla proposta, che si intende integralmente trascritta.

N.  14  Reg. provv. Det. Sett. del 20-04-2023

IL RESPONSABILE DI P. O.

f.to   Aurelio Lovoy

(Firmato digitalmente)



Pag. 3 di 9

__________________________________________________________________________________________________________________Co
pia conforme all'originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è intestato a  Aurelio Lovoy ed è valido e non 
revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo, realizzata ai sensi dell'art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale (CAD). La 
presente determinazione è redatta tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 
13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Menfi.

COMUNE DI MENFI
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

SETTORE  V UTC LL.PP. - AMBIENTE

Preliminare n. 14 del 20-04-2023

Oggetto:
PROGETTO PON LEGALITA' "GIGLIO DI MARE" IN LOCALITÀ PORTO PALO NEL 
COMUNE DI MENFI INERENTE LA FORNITURA DI ATTREZZATURE PER 
L'INFORMATICA - Determina a contrarre - Procedura negoziata RdO sul mercato Elettronico 
della Pubblica Amministrazione (MePA) - CUP: J85I18000370001 - CIG: Z663ADED95

Il Responsabile del Procedimento

Da atto che il presente procedimento ha avuto inizio in data 20/04/2023, ad iniziativa d’ufficio.
Che il responsabile del procedimento è l’Ing. Aurelio Lovoy.

Premesso:
-che il presente provvedimento ha avuto inizio in data odierna a iniziativa d’ufficio, il Responsabile del 
Procedimento è l’Ing. Aurelio Lovoy, il cui termine di conclusione è fissato in trenta giorni;
-che il progetto PON LEGALITA’ “GIGLIO DI MARE”, si compone di quattro attività inerenti 
l’appartamento confiscato alla mafia posto al piano terra del fabbricato in Menfi, c.da Gurra di Mare, in via 
Campania n. 6, come meglio di seguito specificati: 1) Esecuzione lavori; 2) Direzione, coordinamento e 
monitoraggio; 3) Acquisto di forniture e attrezzature; 4) Arredi e corredi per lo svolgimento delle attività; 
-che il progetto è stato finanziato con fondi a valere sull’Asse 3, Azione 3.1.1 del PON LEGALITA’ 
Programma Operativo Nazionale FESR/FSE 2014-2020, giusto Decreto del Ministero dell’Interno prot.  n. 
4203 del 14/05/2019, per un totale di € 70.896,38, al fine di favorire l’inclusione sociale attraverso il 
recupero dei patrimoni confiscati e di altri beni del patrimonio pubblico, con attività di animazione sociale e 
partecipazione collettiva, inclusi interventi per il riuso e la rifunzionalizzazione dei beni confiscati alle 
mafie; 
-che il progetto prevedeva la creazione di un appartamento rivolto a 4 giovani in uscita dai circuiti penali che 
necessitano di un ulteriore sostegno finalizzato all’acquisizione della completa autonomia di gestione della 
propria vita, che, a seguito di lettera motivazionale e compilazione del modello MP7, in data 23/07/2021 il 
Comune di Menfi ha trasmesso una proposta di rimodulazione sostanziale del progetto chiedendo la 
modifica della tipologia di intervento da appartamento rivolto a 4 giovani in uscita dai circuiti penali a 
donne vittime di violenza in luogo di giovani usciti da circuiti penali;
-che la suddetta proposta, sebbene di carattere sostanziale, non altera la natura, gli obiettivi, la localizzazione 
e il valore del progetto e viene approvata dal Ministero dell’Interno con nota prot. n. 97020 del 27/09/2021; 
-che all’interno dell’unità immobiliare di piano terra del fabbricato composto da quattro elevazioni fuori 
terra, sito in c/da Gurra di Mare via Campania civ. 4-6, si svolgeranno sia attività organizzative inerenti la 
gestione della casa, la cura degli ambienti o la spesa che attività tendenti alla creazione di uno sportello info 
turismo che possa facilitare/concretizzare un inserimento lavorativo;
-che sono stati eseguiti e completati i lavori di manutenzione e rinfuzionalizzazione (attività 1), la direzione 
lavori e il coordinamento della sicurezza (attività 2) dell’appartamento confiscato alla mafia posto al piano 
terra del fabbricato in Menfi, c.da Gurra di Mare, in via Campania n. 6, come si riscontra dalla scheda 
MP18A di aggiornamento dello stato di attuazione dell’intervento trasmessa con nota prot. n. 4041 del 
23/02/2023;  



Pag. 4 di 9

__________________________________________________________________________________________________________________Co
pia conforme all'originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è intestato a  Aurelio Lovoy ed è valido e non 
revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo, realizzata ai sensi dell'art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale (CAD). La 
presente determinazione è redatta tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 
13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Menfi.

-che l’Amministrazione comunale intende proseguire il progetto con la realizzazione delle azioni previste 
nell’attività 3 (acquisto di forniture e attrezzature) e nell’attività 4 (acquisto di arredi e corredi per lo 
svolgimento dell’attività);
-che con determinazione sindacale n. 7 del 02/03/2023 è stato nominato Responsabile Unico del 
Procedimento l’Ing. Aurelio Lovoy dell’U.T.C. Settore III° - Lavori Pubblici, in ossequio all’art. 24 del 
D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

Considerato:
-che al fine di concludere la fase di realizzazione dell’intervento e assicurarne la fruibilità, necessita la 
fornitura degli arredi, corredi e attrezzature (attività 3 e 4) per lo svolgimento delle attività, cosi come 
previsto nel quadro economico del progetto:

TIPOLOGIA DI SPESA IMPORTO (Euro)
Attività 1 1. Lavori di manutenzione e rifunzionalizzazione 45.596,08

2. Oneri aggiuntivi per discarica autorizzata 850,00
46.446,08

Attività 2 1. Direzione lavori e coordinamento sicurezza 5.442,91
2. Competenze tecniche della S.A. 768.65

6.211,56

Attività 3 1. Fornitura di beni per laboratorio 7.612,80
(Euro 6.240,00, escluso IVA) 

3.1 Arredi 2.224,07
3.2 Elettrodomestici 2.149,30
3.3 Tessuti 600,82
3.4 Informatica 1.265,81

Attività 4 1. Fornitura di beni per arredo 10.625,94
(Euro 8.709,79, escluso IVA)

4.1 Arredi 8.709,79

TOTALE COSTI DIRETTI 70.896,38
COSTI INDIRETTI DI PROGETTO -

TOTALE COSTO PROGETTO comprensivo di IVA 70.896,38

-che si intende procedere alla fornitura di attrezzature per l’“Informatica” di cui al punto 3.4 del quadro di 
spesa per un importo di € 1.265,81, oltre IVA al 22% pari a € 278,48, per complessivi € 1.544,29;

Vista la Delibera di Giunta n. 38 del 21/03/2023 con la quale è stato Approvato il quadro economico di 
spesa, nonché la Perizia per la fornitura di beni dell’importo di € 14.949,79 (€ 6.240,00 + € 8.709,79), oltre 
IVA al 22% di € 3.288,95, per un importo complessivo di € 18.238,74 (€ 7.612,80 + € 10.625,94); 

Considerato:
-che, in virtù del disposto di cui alla L. 94/2012, conversione in legge, con modificazioni, del D.L. n. 
52/2012 [c.d. “prima” spending review] si è disposto all’art. 7, comma 2 “(…) le altre amministrazioni 
pubbliche di cui all'art. 1 del D.Lgs. 165/ 2001, per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla 
soglia di rilievo comunitario sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione 
ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi del medesimo art. 328”, introducendo pertanto l’obbligo di 
ricorrere – ai fini dell’affidamento di appalti pubblici per acquisizione di beni e servizi, di importo inferiore 
alla soglia di rilievo comunitario – al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA) di 
CONSIP, ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi della vigente normativa; 



Pag. 5 di 9

__________________________________________________________________________________________________________________Co
pia conforme all'originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è intestato a  Aurelio Lovoy ed è valido e non 
revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo, realizzata ai sensi dell'art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale (CAD). La 
presente determinazione è redatta tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 
13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Menfi.

-che, ai sensi dell’art. 1, comma 1 del D.L. 95/2012 convertito, con modificazioni, con L. 135/2012, i 
contratti stipulati in violazione degli obblighi di approvvigionarsi attraverso gli strumenti di acquisto messi a 
disposizione da Consip S.p.A. sono nulli, costituiscono illecito disciplinare e sono causa di responsabilità 
amministrativa;
-che in assenza di apposita Convenzione Consip, l’art. 328 del DPR 207/2010 prevede che le Stazioni 
Appaltanti possono effettuare acquisti di beni e servizi sotto soglia attraverso un confronto concorrenziale 
delle offerte pubblicate all'interno del MePA e/o delle offerte ricevute sulla base di una richiesta rivolta ai 
fornitori abilitati;

Dato atto:
-che è possibile effettuare acquisti nel Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA) di beni 
e servizi da una pluralità di fornitori, scegliendo quelli che meglio rispondono alle proprie esigenze, 
attraverso l’Ordine diretto d’Acquisto (OdA) o la richiesta di offerta (RdO);
-che la Richiesta di Offerta (RdO) presenta i seguenti benefici:
1.riduzione dei costi del processo di acquisto e dei tempi di contrattazione;
2.potenziale espansione della base fornitori, tale da permettere una facile individuazione di ditte sempre più 
competitive;
3.facilità di confronto dei prodotti e trasparenza informativa, grazie all'utilizzo dei cataloghi on-line;
4.possibilità di tracciare gli acquisti e controllare la spesa;
5.eliminazione di supporti cartacei;
-che nella RdO il Contratto è formato da: 
1.Condizioni Generali di Contratto (allegato II al Bando di Abilitazione);
2.Catalogo del fornitore (relativamente agli elementi oggettivi del prodotto/servizio acquistato e alle 
condizioni commerciali espresse dall’impresa);
3.Ordine dell’amministrazione;
-che il Mercato elettronico, insieme alle Convenzioni, vanta tra l’altro la certificazione di qualità ISO 
9001-2008;
-che il ricorso alla possibilità Me.PA (Mercato Elettronico) appare in linea con le attuali esigenze dell'ente;

Visto l’art. 36, comma 2, lett. a) e l’art. 95, comma 4 del D.Lgs. 50/2016, con la quale verrà effettuata 
l’aggiudicazione della fornitura;

Evidenziato:
-che quest’ufficio è accreditato tramite il portale CONSIP-MePA;
-che pertanto può effettuare l’acquisto di arredi, corredi e attrezzature per lo svolgimento delle attività, cosi 
come previsto nel quadro economico;

Dato atto che per far fronte a quanto sopra specificato e procedere alla Richiesta di Offerta (RdO) sul 
portale acquisti in rete della pubblica amministrazione (MePA) è stata quantificata la spesa occorrente per la 
fornitura di attrezzature per l’“Informatica” di cui al punto 3.4 del quadro di spesa in € 1.265,81 oltre IVA al 
22% pari a € 278,48 per complessive € 1.544,29, giusta “Perizia per la fornitura di beni” approvata con 
Delibera di Giunta n. 38 del 21/03/2023; 

Ritenuto che, è necessario acquistare quanto sopra descritto per garantire il regolare svolgimento delle 
attività sopra descritte;

Dato atto:
-che l’importo complessivo della fornitura trova copertura, giusto Decreto del Ministero dell’Interno prot. 
4203 del 14/05/2019 a valere sull’Asse 3, Azione 3.1.1 del PON LEGALITA’ Programma Operativo 
Nazionale FESR/FSE 2014-2020 per un totale di € 70.896,38, nei seguenti capitoli di bilancio esercizio 
provvisorio – annualità 2023:



Pag. 6 di 9

__________________________________________________________________________________________________________________Co
pia conforme all'originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è intestato a  Aurelio Lovoy ed è valido e non 
revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo, realizzata ai sensi dell'art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale (CAD). La 
presente determinazione è redatta tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 
13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Menfi.

--Entrata: cap. n. 1635 “Progetto Giglio di Mare”, codice di bilancio n. 4.03.10.01.999;
--Uscita: cap. n. 3623 “Progetto Giglio di Mare”, codice di bilancio n. 12.01-2.02.01.09.999, impegno 589 
del 15/07/2019 Residuo 2019;
-che al pagamento si provvederà con successivo atto in unica soluzione dopo il collaudo della fornitura ed 
entro 30 giorni, previa presentazione della relativa fattura. Il pagamento è subordinato agli oneri da parte 
della ditta di tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della L. 136/2010 e del 
D.Lgs. 187/2010, nonché alla verifica del DURC;

Dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti 
di cassa e con le regole del patto di stabilità interno, ai sensi dell’art. 183, comma 8 del TUEL;

Preso atto che, ai sensi della L. 136/2010 è stato assegnato dall’Autorità per la Vigilanza sui contratti 
pubblici di lavori, servizi, e forniture tramite procedura informatica, il codice CIG: Z663ADED95, relativo 
alla suddetta fornitura;

Vista la “Perizia per la fornitura di beni” approvata con Delibera di Giunta n. 38 del 21/03/2023, allegata 
alla presente determinazione, per farne parte integrante e sostanziale;

Considerato che occorre dare avvio alla procedura per l’appalto della fornitura di che trattasi;

PROPONE

1) di indire, per i motivi descritti in premessa, la procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) 
del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. tramite Richiesta di Offerta (RdO) sul Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione (MePA) per la fornitura di attrezzature per l’“Informatica” di cui al punto 3.4 del quadro 
di spesa per un importo di € 1.265,81 oltre IVA al 22% pari a € 278,48 per complessive € 1.544,29, così da 
garantire il regolare svolgimento delle attività sopra descritte;
 
2) di fare fronte alla superiore complessiva spesa di € 1.544,29 IVA compresa, con il finanziamento del 
Decreto del Ministero dell’Interno prot. n. 4203 del 14/05/2019 a valere sull’Asse 3, Azione 3.1.1 del PON 
LEGALITA’ Programma Operativo Nazionale FESR/FSE 2014-2020 per un totale di € 70.896,38, nei 
seguenti capitoli del bilancio esercizio provvisorio – annualità 2023:
- Entrata: cap. n. 1635 “Progetto Giglio di Mare”, codice di bilancio n. 4.03.10.01.999;
- Uscita: cap. n. 3623 “Progetto Giglio di Mare”, codice di bilancio n. 12.01-2.02.01.09.999, impegno 589 
del 15/07/2019 Residuo 2019;

3) di stabilire: 
-che la fornitura di attrezzature per l’“Informatica” sarà aggiudicata alla ditta che offrirà il minor prezzo ai 
sensi dell’art. 95, comma 4 del D.Lgs. 50/2016, fra le ditte specializzate che saranno individuate per la 
fornitura;
-che il contratto verrà stipulato mediante ordinativo scaturito dalla RdO sul portale MePA e che le clausole 
essenziali sono quelle contenute nella scheda dei prodotti;
-che a tale affidamento sarà attribuito il seguente CIG: Z663ADED95;

4) di dare atto:
-che il parere di regolarità contabile e attestazione finanziaria nonché l’imputazione contabile di quanto 
disposto nel presente atto è esposto nel prospetto in atti;
-che al pagamento si provvederà con successivo atto in unica soluzione dopo il collaudo della fornitura ed 
entro 30 giorni, previa presentazione della relativa fattura. Il pagamento è subordinato agli oneri da parte 
della ditta di tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della L. 136/2010 e del 
D.Lgs. 187/2010, nonché alla verifica del DURC;



Pag. 7 di 9

__________________________________________________________________________________________________________________Co
pia conforme all'originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è intestato a  Aurelio Lovoy ed è valido e non 
revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo, realizzata ai sensi dell'art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale (CAD). La 
presente determinazione è redatta tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 
13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Menfi.

5) di dare atto, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa, di cui all’art. 147 bis, comma 1 
del D.Lgs. 267/2000, che la regolarità tecnica del presente provvedimento, in ordine alla legittimità e 
correttezza dell’azione amministrativa, sarà attestata con il parere favorevole, che sarà reso da parte del 
Capo Settore;

6) di dare atto, altresì, ai fini del controllo preventivo di regolarità contabile, di cui all’art. 147 bis, comma 
1 del D.Lgs. 267/2000 e del regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento sarà 
sottoposto a controllo contabile, da parte del responsabile dei servizi Finanziari, il quale renderà il proprio 
parere e/o l’attestazione di copertura finanziaria, che sarà allegato al presente atto per formarne parte 
integrante

7) di trasmettere la presente determinazione al Responsabile dell’Ufficio Finanziario Comunale per i 
controlli e i riscontri amministrativi contabili e fiscali e per gli adempimenti necessari;

La presente proposta di determinazione, comprensiva degli allegati, viene pubblicata all’albo pretorio 
on-line e sul sito istituzionale del Comune di Menfi, sezione Amministrazione Trasparente, sottosezione 
Provvedimenti dei Dirigenti in formato integrale, e sottosezione provvedimenti dei dirigenti, ovvero in 
formato tabellare sottosezione bandi di gara e contratti, ai sensi del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e per estratto ai 
sensi della L.R. 11/2015, escludendo i dati sensibili e/o personali.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

f.to   Aurelio Lovoy

(Firmato elettronicamente)



Pag. 8 di 9

__________________________________________________________________________________________________________________Co
pia conforme all'originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è intestato a  Aurelio Lovoy ed è valido e non 
revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo, realizzata ai sensi dell'art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale (CAD). La 
presente determinazione è redatta tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 
13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Menfi.

CONTROLLO CONTABILE

Controllo contabile con esito  Favorevole

L'impiegato addetto
f.to  Viviano Anna Maria

_______________________________
(Firmato elettronicamente)

Menfi, lì 26-04-2023 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI E TRIBUTARI

In relazione al disposto dell’art. 147 bis e dell’art. 183 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267,

ESPRIME
PARERE FAVOREVOLE

APPONE
Il visto di regolarità contabile e

ATTESTA

Che la complessiva spesa trova la relativa copertura come da prospetto che segue:

Menfi, 26-04-2023
IL RESP.LE DEI SERV. FINANZIARI E TRIBUTARI

f.to  Rag. PIETRO MONTELIONE
_____________________________________________________

(Firmato digitalmente)



Pag. 9 di 9

__________________________________________________________________________________________________________________Co
pia conforme all'originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è intestato a  Aurelio Lovoy ed è valido e non 
revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo, realizzata ai sensi dell'art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale (CAD). La 
presente determinazione è redatta tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 
13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Menfi.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il RESPONSABILE DI P. O.

CERTIFICA

- che la presente determinazione è stata pubblicata in copia all’Albo Pretorio on line il giorno              per 

rimanervi per quindici giorni consecutivi;

- Certifica, altresì, che la presente determinazione è stata pubblicata nel sito internet di questo comune con decorrenza 

dal              entro 7 giorni dall’emanazione, ai sensi dell'art. 18 della L.R. 22/2008 e ss.mm.ii.;

- che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web del Comune Amministrazione Trasparente, 

sottosezione Provvedimenti dei Dirigenti in formato integrale, e secondo quanto disposto dal D.Lgs. 33/2013 e s.m.i., 

escludendo i dati sensibili e/o personali.

N. Reg. Albo:  

IL RESPONSABILE DI P. O.
f.to    Lovoy Aurelio

(Firmato elettronicamente)

Menfi, lì           


